
Materiál obsahuje:
o 2 pracovní listy k procvičení výšky a délky not v houslovém klíči

o 1x nota celá (c1-c2)
o 1x nota celá, půlová, čtvrťová (c1-c2)

o Klíče k oběma pracovním listům
o Průvodní list s metodickými pokyny k pracovním listům
o Tipy na 3 hry do výuky

Pokud byste v materiálu nalezli chybu nebo měli tip na zlepšení, neváhejte mě 
kontaktovat na e-mailové adrese eva.zava@centrum.cz

Noty
Procvičení výšky a délky not

mailto:eva.zava@centrum.cz


Děkuji za Váš zájem o tento materiál. Věřím, že pro Vás i Vaše žáky bude 
užitečný. Pokud budete mít zájem o další pracovní listy, hry a praktické tipy do 
výuky, neváhejte navštívit můj profil na adrese https://www.ucitelnice.cz/eva-
zavadilova. 

Pracovní listy
Pracovní listy jsou zaměřeny na procvičování not ve stupnici C dur v rozsahu 
c1-c2. První PL obsahuje pouze noty celé, druhý PL zahrnuje noty celé, půlové a 
čtvrťové. Ke všem cvičením je vytvořen klíč se správným řešením úloh.
Cvičení v pracovních listech postupují od jednodušších úloh k náročnějším, je 
tedy možné začátek PL vyplnit hromadně s celou třídou a zbytek nechat k 
individuálnímu vypracování nebo vypracovat část PL v hodině a část zadat 
jako domácí úkol. Stejně tak je možné použít pracovní listy k závěrečnému 
opakování látky či jako test.

Hry a aktivity k procvičení
K procvičení tohoto učiva je možné využít také různé hry a skupinové aktivity.
1. Žáci mohou ve skupinách vytvořit podobná cvičení, jako jsou ta v 

pracovních listech. S učitelem a celou třídou poté cvičení vyplní a 
zkontrolují.

2. Učitel může rozdělit žáky do dvou skupin a seřadit je před tabuli. Učitel 
řekne zadání noty a žáci, kteří stojí jako první v řadách, musí notu zapsat 
na tabuli. Rychlejší žák získá bod pro svůj tým.

3. Žáci vytvoří cedulky v notami, které vyvěsí po třídě. Učitel poté zadá notu 
a všichni musí danou cedulku najít a doběhnout k ní.

Přeji mnoho zábavy!

Noty – Procvičení výšky a délky not

Průvodní list

https://www.ucitelnice.cz/eva-zavadilova
https://www.ucitelnice.cz/eva-zavadilova


Procvičování celých not stupnice C dur
(c1-c2)



KLÍČ
Procvičování celých not stupnice C dur

(c1-c2)



celá               půlová               čtvrťová

Procvičování not – celá, půlová, čtvrťová
(c1-c2)



KLÍČ
Procvičování not – celá, půlová, čtvrťová

(c1-c2)

celá               půlová               čtvrťová


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6

